Уведомление
Уважаемые опекуны (попечители), приемные родители!
  Управление опеки и попечительства Министерства образования Московской области по Серпуховскому муниципальному району, городским округам Серпухов, Протвино и Пущино уведомляет Вас, что с 01.01.2018 года вступает в силу Федеральный закон № 162-ФЗ от 18.06.2017 «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации». Данный закон устанавливает внесение изменений в части, касающейся пенсионного обеспечения детей, оба родителя которых неизвестны (в свидетельстве о рождении в графах «мать» и «отец» прочерки).
Для назначения вышеуказанной пенсии Вам необходимо обратиться в соответствующее отделение Пенсионного фонда России по месту жительства со следующими документами:

1. Свидетельство о рождении ребенка, где в графах «мать» и «отец»  стоят прочерки.

2. Паспорт законного представителя.

3. Паспорт ребенка (при наличии).

4. СНИЛС законного представителя.

5. СНИЛС ребенка.
6. Документ, подтверждающий полномочия законного представителя (распоряжение об установлении опеки, приемной семьи).

7. Лицевой счет для зачисления социальных выплат.
Клиентская служба ПФР Серпухов и Серпуховский район Московской области
142206, Московская обл., г.Серпухов, ул. Чехова, д. 18

Клиентская служба ПФР Протвино Московской области

142280, Московская обл., г. Протвино, ул. Победы, д. 2

Клиентская служба ПФР Пущино Московской области

142290, Московская обл., г. Пущино, мкр. Д, д. 8